
 
 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
04 марта 2020 года.                               № 06/35 

г. Североуральск 
 

 

Об организации в Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии «горячей линии» для избирателей 

Североуральского городского округа в период подготовки и проведения 

планируемого голосования по внесению поправок в Конституцию 

Российской Федерации и дополнительных выборов депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по 

Краснотурьинскому одномандатному избирательному округу № 16, 

назначенных на 17 мая 2020 года 

 

В целях осуществления полномочий Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением 

избирательных прав граждан, реализации мероприятий, связанных с 

подготовкой и проведением планируемого голосования по внесению 

поправок в Конституцию Российской Федерации и дополнительных выборов 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Краснотурьинскому одномандатному избирательному округу № 16, 

назначенных на 17 мая 2020 года, Североуральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Организовать в Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии, в период с 10 марта по 18 мая 2020 года «горячую 

линию» для избирателей Североуральского городского округа со следующим 

режимом работы:  

с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00 часов, 

по субботам и воскресеньям с 10.00 до 14.00 часов, 



в праздничные нерабочие дни с 10.00 до 14.00 часов, 

 в дни накануне голосования с 9.00 до 18.00 часов; 

в дни голосования с 8.00 до 24.00 часов. 

2. Определить для работы «горячей линии» для избирателей 

Североуральского городского округа телефонный номер: (34380) 2-39-54. 

3. Для организации работы «горячей линии» сформировать рабочую 

группу в составе членов Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса: Кирбитовой Ларисы 

Витальевны, Кожевиной Ирины Валентиновны, Шатной Ирины 

Анатольевны. 

4. Руководителем рабочей группы назначить Кирбитову Ларису 

Витальевну. 

5. Рабочей группе: 

5.1. Ежедневно осуществлять прием телефонных обращений, 

оперативно давать разъяснения избирательного законодательства. По 

вопросам, требующим дополнительного изучения, сообщать заявителям не 

позднее чем в 2 - х дневный срок. 

5.2. Все поступающие звонки и обращения на телефон «горячей линии» 

фиксировать в журнале обращений участников избирательного процесса на 

«горячую линию» (приложение №1). 

5.3. Обращения, не связанные с избирательным законодательством и 

избирательным процессом, направлять в рабочем порядке по 

подведомственности (в органы местного самоуправления Североуральского 

городского округа, учреждения, предприятия, организации и т.д.). 

5.4. Регулярно готовить и еженедельно, по пятницам до 12-00, 

представлять председателю Комиссии сводную информацию о количестве и 

тематике поступивших обращений в территориальную избирательную 

комиссию по форме (приложение №2). 



2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления Североуральского 

городского округа, опубликовать в сети «Интернет» на странице 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Гусакову Т.Я. 

 

 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

 

Т.Я. Гусакова 

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

В.В. Паукова 



     Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 4 марта 2020 г. № 06/35 

 

ЖУРНАЛ  

обращений участников избирательного процесса на «горячую линию» для избирателей Североуральского 

городского округа в Североуральскую городскую территориальную избирательную комиссию 

 
№ 

п\п 

Дата и 

время 

обращения 

Статус 

обратившегося: 

избиратель, 

кандидат, 

представитель 

политической 

партии, СМИ и т.д. 

ФИО заявителя  

Адрес места 

жительства, 

включая населенный 

пункт и иные 

уточняющие данные 

Телефон, 

адрес 

эл.почты 

Содержание обращения 

 (с указанием места, 

времени, конкретных 

фактов предполагаемого 

нарушения) 

Результаты 

рассмотрения  

Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   

 

 

 

 

     

   

 

 

 

 

     

 



     Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 3 июля 2019 г. № 08/48 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об обращениях граждан на телефон «горячей линии» для избирателей Североуральского городского округа в 

Североуральскую городскую территориальную избирательную комиссию на выборах Президента Российской 

Федерации  

 

Д
ат

а
 

Вопросы, связанные с разъяснениями и консультацией Вопросы, связанные с нарушением избирательного 

законодательства 

  

го
л
о
со

в
ан

и
е 

п
о
 м

ес
ту

 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 

  
го

л
о
со

в
ан

и
е 

с 

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
ем

 

те
х
н

и
ч
ес

к
и

х
 с

р
ед

ст
в
  

у
то

ч
н

ен
и

е 

м
ес

то
н

ах
о
ж

д
ен

и
я
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

ы
х
 

к
о
м

и
сс

и
й

, 
п

о
м

ещ
ен

и
й

 

д
л
я
 г

о
л
о
со

в
ан

и
я
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 

п
р
о
в
ед

ен
и

е 

го
л
о
со

в
ан

и
я
, 

в
к
л

ю
ч
ен

и
е 

и
зб

и
р
ат

ел
ей

 в
 с

п
и

ск
и

 

и
зб

и
р
ат

ел
ей

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
 

н
аб

л
ю

д
ат

ел
ей

, 

ж
у
р
н

ал
и

ст
о
в
 

о
 к

ан
д

и
д

ат
ах

, 

п
о
л
и

ти
ч
ес

к
и

х
 п

ар
ти

я
х
  

 

д
о
ср

о
ч
н

о
е 

го
л
о
со

в
ан

и
е 

аг
и

та
ц

и
о
н

н
ая

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
 

и
н

ы
е 

в
о
п

р
о
сы

 

н
ез

ак
о
н

н
ая

 а
ги

та
ц

и
я
/ 

 

и
з 

н
и

х
 п

о
д

тв
ер

д
и

л
и

сь
 

д
ей

ст
в
и

е 

(б
ез

д
ей

ст
в
и

е)
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

ы
х
 

к
о
м

и
сс

и
й

/ 
и

з 
н

и
х
 

п
о
д

тв
ер

д
и

л
и

сь
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
й

 

р
ес

у
р
с/

 и
з 

н
и

х
 

п
о
д

тв
ер

д
и

л
о
сь

 
п

о
д

к
у
п

 и
зб

и
р
ат

ел
ей

/ 
  

  
  
  
  
 

и
з 

н
и

х
 п

о
д

тв
ер

д
и

л
и

сь
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
го

 

п
р
о
ц

ес
са

/ 
и

з 
н

и
х
 

п
о
д

тв
ер

д
и

л
и

сь
 

п
р
ав

а 
гр

аж
д

ан
, 
в
 т

о
м

 

ч
и

сл
е 

с 

о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

м
и

 

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
/ 

 и
з 

н
и

х
 п

о
д

тв
ер

д
и

л
и

сь
 

и
н

ы
е 

н
ар

у
ш

ен
и

я
/ 

 

и
з 

н
и

х
 п

о
д

тв
ер

д
и

л
и

сь
 

в
о
п

р
о
сы

 с
о
ц

и
ал

ь
н

о
-

б
ы

то
в
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

в
се

го
 о

б
р
ащ

ен
и

й
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

                   

                   

                   

                   

                   

 

Примечание: информация представляется нарастающим итогом 


